

Ślubowanie klas mundurowych w IV LO

Uroczystość rozpoczął dyrektor IV Liceum Ogólnokształcącego – Konrad Sikora, który powitał wszystkich przybyłych gości. Udział w wydarzeniu wzięli: Andrzej Kacperek – Wiceprezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, dowódca 25 Batalionu Dowodzenia 25 Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim – podpułkownik Jarosław Imiołek, młodszy inspektor Radosław Malanowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim, przedstawicielka Wojskowego Centrum Rekrutacji w Tomaszowie Mazowieckim – podporucznik Sylwia Borek, przedstawiciele światowego związku Armii Krajowej – Marian Rakowski i Krzysztof Rawicki, a także dyrekcję, grono pedagogiczne, rodziców kadetów oraz uczniów.

Następnie dyrektor zwrócił się do uczniów składających ślubowanie. Mówił o odpowiedzialności, także za słowa, podkreślając wagę złożonego przez kadetów klas pierwszych przyrzeczenia. Wspomniał o dodatkowych obowiązkach związanych z edukacją w klasie mundurowej oraz wymaganiach, którym trzeba będzie sprostać.

Podczas uroczystości głos zabrali również przybyli goście, w tym wiceprezydent Andrzej Kacperek, który przemawiając do kadetów, podkreślił rolę wartości takich jak: Bóg, Honor i Ojczyzna oraz zaznaczył, jak wielkim zaszczytem jest podjęcie służby w Wojsku Polskim czy Policji.

- Podejmując decyzję o kontynuacji nauki w IV LO im. gen Stefana Roweckiego – Grota w klasach mundurowych stwarzacie sobie wyjątkową szansę, aby już od dziś od dnia uroczystego ślubowania – przygotować się do służby Ojczyźnie i jej obywatelom, naszemu miastu – miastu wyjątkowemu, a także bogatej historii, kolebce polskiego parlamentaryzmu, siedzibie Trybunałów Koronnych. Jestem przekonany, że w tej szkole doskonale się przygotujecie do dorosłego życia, a wielu z was podejmie służbę w Wojsku Polskim.

Wiceprezydent dowodził również, że wybór tej ścieżki kształcenia wiąże się z ogromną odpowiedzialnością i zobowiązuje do stania na straży tradycji. Jednocześnie zaznaczył, że służba narodowi i ojczyźnie uszlachetnia. Zwrócił także uwagę na to, że są mieszkańcami Piotrkowa Trybunalskiego – miasta o wyjątkowej historii i to również jest powód do dumy – mówił wiceprezydent.

Uroczystość zakończyła się pokazem musztry paradnej przygotowanej przez klasę IV.